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Høringssvar vedrørende affaldsordning for alle husstande i Albertslund Kommune. 

 

Grundejerne i Gl. Vridsløse vil gerne pege på følgende forhold i forbindelse med en eventuel ny 

affaldsordning. 

Det er på nuværende tidspunkt ret svært at gennemskue hvad hver enkelt ordning vil komme til at betyde 

for vores boligområde, men vi har følgende spørgsmål. 

For det første har vi behov for at der vil komme en afklaring omkring hvor miljøspots vil kunne placeres, om 

der kan være flere miljøspots i vores landsby. 

Hvor langt kan det forlanges at en grundejer skal gå for at aflevere sit affald, og ikke mindst, hvem er 

ansvarlig for oprydning og vedligeholdelse af pladsen?  

I Gl. Vridsløse er der stor forskel på matriklernes størrelse og placering. På de små grunde vil det give 

mange problemer at skulle opbevare flere affaldsbeholdere. Vi har også husstande som ligger så den 

nuværende skraldebil ikke kan nå helt hen til grunden. Vores forventning til en ny ordning er derfor at alle 

husstande vil blive behandlet ligeværdigt. Det forventes at en ny ordning tilpasses forskellighederne i 

landsbyen. Mulighederne for Hyldagervænge kan f.eks. være helt anderledes end i resten af landsbyen. 

 

I forbindelse med mødet var der fokus på følgende problematikker: 

 

 Hvordan forholder det sig med oprydning på et evt. fælles opsamlingssted for storskrald og 

haveaffald? Er det et beboeransvar at sørge for det? 

 Hvor ville fælles affaldsopsamling kunne være, kan de evt. være flere steder i landsbyen? Hvor 

store eller hvor små må de enkelte steder være? Har Albertslund Kommune et ansvar for at udpege 

et sted eller er det udelukkende et beboeransvar? 

 Hvad med Toftestræde og Bomhusstræde hvor de nuværende skraldebiler ikke kan køre? 

 Bliver der regler for hvor langt inde på matriklen affaldsbeholderne må placeres for at blive tømt? 

 Kan den enkelte husstand sige fra over for et fælles opsamlingssted eller skal alle vælge samme 

løsning? 

 Hvis vi vælger Ordning 2 har Kommunen så en ide/et forslag til en evt. afskærmning som alle 

grundejere kan vælge? 

 Kan Hyldagervænge vælge en ordning som er anderledes end resten af landsbyen? 

 

Derudover talte vi om: 

 Vigtigheden af at Albertslund Kommune er opmærksom på ligeværdigheden for alle grundejere så 

det sikres at alle får den samme service. 

 Intet miljøspot må placeres tæt på en grundeejers matrikel. 

 Vælger vi fælles miljøspot er et forslag at lægge det på Hyldagergrunden. 

 Den store forskel på de enkelte matriklers størrelse gør det problematisk at pege på den bedste 

fælles løsning. 

 



En tømning af restaffald og madafffald hver 14 dag bekymrer os, da det let vil kunne medføre lugtgener. En 

tømning af fraktioner med glas, pap mv. hver 8. uge er også uhensigtsmæssigt, da det vil kræve at vores i 

forvejen små grunde bliver fyldt op med affaldscontainere.   

 

Vi bekymrer os også om landsbyens fremtidige udseende i forhold til Kommunens anbefaling af Ordning 2, 

som vi ud fra et æstetisk synspunkt synes ikke passer ind i vores i landsbymiljøet. 

 

På vegne af grundejerne 

Ved bestyrelsen 

Bestyrelsesformand 

Alice Holse 

 


